
i i
i- í

12

3G

v n íOjS"-
-

CD I o „
o III Ufs-U-iJ

J
L

OMAHA

Ji
Dobře padnou Dobře se nesou

Dobře Vyhlížejí

BRANDEISOVY

obleky pro muže -

tUvý koupilo u Iriui1!Íws yu

$1000 $1250 a
$1500

ňumícíeh nápojů ve Hchuyler
Vzdor tomu že byl po dclsí dobu

nemocen shledali jsnu" Že ho po-su- d

humor neopustily y

V pondělí minulého tdno byly
ukazovány v našefif n'sfď?fi kostele1

pohyblivé obrazy představujíeí
Ježíše Krjstt od nvmX já lo

ukřižováni á Jpvt z iií'Vcli Viá-u- í

NYivšfěva byla veliká a vseui

se to líbilo i j
Nezapomeňte e ut v jiřístí so-!io- tu

íí dubna odbývá se u ltarlos!
velká taneční zábava pří které

nide účinkovat! kapela bratrfi Ku-er- u

a pří ídž též každý z páuň
bude sí inoeí koupit malované va-jíěk- o

za padesát ccutň " V pňl
ioej budou podávány ehidtiá zá

'disky 'f: J J'X'[
V pátek minulého týdne navití

vil nás mayor města Itescue pan
Ar Veleby v&Mil h uhnú U Á'

vém'" výnosíiém" úřadu bude se

íabývalí též chovem plnokrevné
Irnbcže Kupoval sí zde dříví

ho-Ha- ť

sí postavit moderní sjepíéák
Zdejší tyJlednoly peských

)am hodlfl! oslavit i důstojným

'pusobem doeíleid +JÓ000 c)eidyň

jejich Jednot (tu fine 2" května

i'au Vr Urožovský od VcrdÍKre

Hel zde h roflínoii iávtévou po
lékolik fini niínuléh týdne ii rolí-i- y

pana J J Knvaia Kozstonal

te jím zde nejmlaílíí chlup c a pro-t- t

se museli držet dée než skli- -

leéné mel i v úmyslu
Kdo byíd přál kouyit plnokrev

lého kanřila barvy tmavoéervené

iťse se přihlásí ti Kr Itartose TýŽ

prodal už dva a má jesté dva kte-- '
prodává ut l('H)M) jednoho

' '': ftutnib

NOVINKY Z ABIE

t i

i NEBRASKA §

NÓyiNKY' Z LINWOOD -

'""'-- ' — ' ' 'í

Vzdor tomu že jíž uplynulo sko-

ro pét týdnu co M? paní Viiíioiimo

vá pří pádu na klukém chodníku

pochroumnlu na noze nemůže se

dopOSlld IIU Jiohll bc bolesti pO-
-

stavit!: Pr Pruský nemocnou pa-

ní ošetřuje' přáli bychom jí ze

srdce aby mohla brzy zauč běhat
V pomleli minulého týdne na-

vštívila nás jHHiižHka pana Václa-

va Platného i Pruno Přijela sí

pro nějaké sazeiiícky květin a pří
íé příležitosti aby tamnějsího řez

liík pozlobila koupila' ti našeho

řeJbiíka zít čtvrťák masa na polév-

ku Paní Maliní má také ráda

"inu" a rozumí ftpásu

Jak se nám zdá nedovvdoii se

lidé už ani po telefonu domluvit!

í)ndyyio jedna paničku chtěla dru-Ji- é

néco důležitého po védští ta ale

náhodou nebyla doma a k telefonu

při&fj babička á povídá že paní

Jieioma atd Prvid povídá:
"ňU'ú pověste a já jí zavolám!"

~'& jí máíij pověděli ?" kříěí

to povi'Ntv"Jií jí to fvknu Hama"

povídá zase paničku "No tak sí jí
to íťfcnét' a naříkejte abych já
jWVpovřdéln a nedělejte í bláz-ny- e

starých lidí" — Ony ní totiž

iiCcjozunicly 1'unf myslela aby

lwbjřka pověsila sluchátku a ba-l](t- a

zai myslela že Jiéco má po-v?l- ét

(Irulié paničce nevédéla co

ni je konečné ta pra v A (moha ze

poru vyzvedla frkla rozhněv-

ali babičce že mělu' pověsit !u-c-
pt

ko: A bylo opět dobře
'

tLaďu VesHý o kterém jsme při-j$- yí

zprávu íc byl ucmoccn není

Vj)OKud zdráv a přijdou na ného

rpto záchvaty které se podobají

piidnoucnieí Otce zajel vo Mře-iř- n

minulého týdne se sym-- d3

JVtíRUc k Dru KuHjmi-ov- í ktr
(lyuřá íi mladého pacienta vyléčí

Minulý týď-- 3m h zhmc jed-jio- i

jióéctlí když náwdoňlo éínló

ltf'jrozMřenéjhílio éaHOpÍNU "Kvřť
Jř! To býl požitek í V v

jjaUiéka ijínrtoiíovič
'
odeji-- l v

hf- byla pří tom mi svatby kv6 vnu-i-V- ý

Hedviky j'abianové olbý-:jf- U

v iltiT áiIitiííiH řJlwna Via-J- n

ItiikoMová bvla iéž nříiomnM

MMůll černíce n zflravó Mé ? Texas!

LACINO PRODÁVÁ NA i 2 LET SPLÁTKY

ROSENBERG IMMIGRATION C0„
K0SKNHEKO TÍJXAS 6ř'

Dosti těchto

V i I

Kofní ňubá mi své

íiashiZíMií

ziíiiťt priuliisck
inriiiciizn í lirdpllvost
acliMpku
Mtiohd % třchlo floulavujt se

tiílcOkcni ricílba lontl a rinřny

Ur A ii v ti t KocalgV

Hamburger
Brustthee

J t ryclilý a jistý UM a příjem-

ná úlcliii

Jen v jfivo1níili halííkíích

ťcna 25c

NA PRODEJ

farma v ceské osadě v HaiirulerH

okresu Ncbř o 210 akrech za #75

akr Dle libosti kupci na mírné

splátky pří 5 proč úroku Dobrá

výstavnost skoro nová dobrá o- -

vocná zahradu a dostatek vody
Akola 'a míle " akru pastru a

17 ftkríi jetele s timotou ostatní je
všecko vzděláno Parma nalézá nu

4 mílo na západ od městcěka Wcst-o- n

h JI míle severně od městečka

Touhy Hlastf! itu aneb piítc na

VÁCLAV KOUMA

:{:}tř Weston Neb

KOVÁRNA NA PRODEJ

v Lancastcr f'oř v malém městé

so dvěma loty nu rohu dílna rok

utará 18x40 st vso kovářské i ko

lářské náčiní gasolínový stroj
zíwfay zboží za $10000 dále též

domek 14x20 st vso za $00000
Berka & Co 038 N Y Life Bldg
:}itf Omaha Neb

PRODÁ se
majetek nu rohu 14 a Píue ulici

proti českému katolickému koste-

lu — lot f0xl40 st s dvěma sta-

veními o 7 a !J svět ničích Koh

ten výtečné hodí se pro obchod

Piie ul a zadní ulička jsou dláž-

děny (Vna za celé $:lr00 Pří-

padně rozdělí se nu východní a

západní put po 00x70 st každá s

jedním stavením jTo $1H00 V

porovnání hodnoty jest toto nej- -

lacínějHÍ majetek jiřítoumě v či

ské čtvrti na prodej
BERKA & CO„

038 N Y L Bldg Omaha

Tel Douglag 7497

FARMA NA PRODEJI

%

r

V:

Dr F H' Kučera
teif líísf a m%

ve Verdiffre Keb

Farmářský telfiřon v úřadoml -

JeKt hotov posloužit! krajanftri
v každé dobč a do okolí jede~řia
zavolání 30tf

iís7HrsfiTLl
vlastní vzorn5 zařízený

Hostinec
na severozíp rohu 13 a

Howard ul v Omaze

Mil na skladé vždy ncjlepfií inu

portované doutníky i domácí

vfiiji a likéry
Storzňv ležák vždy na čepu

i Chutný zákusek vždy po ruce
Zastavte ne na jednu 42

ítv:tii5liý :s zřivoď
nejlepsí toho druhu
vlastní v České čtvrti

VFKUNCL
12 M již 13 ul

Vždy ricjíerstvčjsí zásoby masa
a uzenářské domácí zboží jen nej
lepšího druhu za ceny levnčj&í nel
kdekoliv jinde
41 Tel Douglas 1199

Jos Vopíillííi
ĎEZNÍK A UZENAÍ

na S a "WlliJam ul
Telefon Red 7241

ni v tioh& vidy nej!řil výběr ír
ktvélm inittot víclio druhu jnkot i vjlel-fjfc- h

vrubkQ ui (íilkcli Kuptt U

mMio tm jtkuuiku u JUtuj m vál ii
polrulié jřljilfte r

UM iWá na im
n skutečnou cenu

ti

WoodmeniWorld

ČICSKlt tAuoky v omaze
A SOUTH OMMV

HLEDÁ SEI

Hledá ne dosef Zajíe roený v

roku InOi a příslušný ilo Hukové

okres Kakovník v řVeliách Tý
v roku 'M)" užíval pohostínst vtp-Cha- s

Jaukovskéh majitele krej-

čovského závodu v eiieycune

Wyo iiačež se odebral flo Kult

La ke (Jity 1'tuhn odtud Io l'orť
land Ore V Portland zaslal man-

želce své dva dopisy poslední duc
21 prosince 1!)0') e :!(í: N l(i

Str a oi té doby nedal o sobč vč-é- t

li vAechiy dopisy zaslané mu

jeho manželkou přišly jí zpčt
í'rolo zoufalá jeho choť pí Vín-ď-nei-

Zajícova žádá snažné na-

še krajany kteří by jí mohli o

zmizelém niaiželí poduti nějakých

zpráv aby lak učinili eo nejdří-
ve Mohou dopnuti binF přímo jí
na adresu Vincencie Zajícovu

1'odčbradova ul č "H v Kladné

Cechy aneb p (!has lankovský-m- u

213 West 17th Str Cheyf-nn-

Wyo :i"tř

Crosby-Kopietz-Oase- y Co

úřadovna i 335 No 21 Bt So Omaha

Nejlcpisí a nejspolchlivČjí
vcl-k- o

i maloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým stavebním mate-

riálem jakož i mčkkým a tvrdým
uhlím Vtí řirnič této zastoupeni
jsou většinou čestní krajané Ve-

škeré zboží jest té nojlepší jakostí
u také ceny jsou mírné V kaž-

dém případ? obraťte se h dňvčrou

tni tuto firmu u bude vám vždy
ochotně poslouženo Objednávky
každého druhu možno učinit i te
Icfonem Číslo Tel C14

I'řadníci jsou ]

Win J Breunan (iícUlmIu

Kohumll Horáček iiiíxtrjhUc(lu
rrank KoutHký tujcmntk

rrank J TMo výp tajf-mul-

W E Croby okMník Zlit

Ďí JosFr Lauwet7

WAHOO NKIl

CcsKy iaí a mit
llřttdavna v Šafránkově Hloek y

nad hollruou
TeUfon ííilo 97

"nlouil v kildé dohó m

Minulý týden zavítaNt nám nás

okresní skoldozorce p J Cf' liru-k- h

spolčené w svým bratrem Pan

llružka dlel v Cbíeaioi séiéastiíil

(' sjeziífi syperÍDtendentfí tam od

bývaného Prátr pana Hrušky jest
kontraktorem Veřejuýeh bmlov a

bydlí v lowc Jak se vyjádřil líbí

M" mu zde znamenité

J 'au Frank Toni es 'aleje] lmínu

ý týden se svou chotí do Severní

Dakoly kež mí před rokem zabral

pozemek na kterém se hodlá nyní
usadili Přejeme mu mnoho zdaru
v novém dómové

Hlldetc-l- i potřebovali služeb bar- -

vířc obraťte se s dfivcrou na p A

Pctrusa který vám vykoná práci
dobrou a levně Pan Petru hued
ve staré vlastí byl iiepředstížitclný
ve svém oboru

'

Pan JiříwSpatz obdržel zaměsť

nání v ftbcldě Mashck Pros

Pan Pctř-Tích- ý ná5 zrněný ko-

vář má jíž' svou hoto-

vou '

(

V přcclchlént dopise zmínil jwm
se o těžkém onemocnění dcerušky
p V Jelínka Dnes je mi sdělit! s

vámi trudnou zprávu že nebohá

trpitelka skonala a byla pohřbena
na katolickém hřbitově ""

Pan JanPřeřka bydlící blíž

Prahne Neb podrobil se bolest

né ojieraci Trpěl jakýmsi nedu

lícní slepého střeva Operace byla
na něm provedenu v Pramic ne

' " "
liuteniei

hollsetlill Oninle Keseue UlliJI

patrné nějakého dobře rafinované
ho dlouhoprsťáka Týž odeizil Hh

buiiň kuk ní iee káry nábvejie
tirain Co a stojíc! na trati ve tře
do městečku Jak se dá talitějil
beané iiejsoti jisti ani svým ílvo
tem n prutu někteří i nich na
iiutiii m poiuiiiti okrv jritv jim
pvolil polieiijtu Pan A Matik

yi piUluMM u ptii i

Ti kdož m eliti nákiité pMini
II nťejil he Sth'íiMlll HikliiOy Ji

l ( l ti dublU piuádt p {ii(ib)t

Krti lý M odiV' ttuoU pořt
i klad

k'cK i jm otíin U J I i ' 1 k a

jp)lržíčka Nootnaiiželfuii Kra- -

V pořtd'lí mut' lí1n! bylo iw6c

4v!tclNtvh VydeHcno poplaíným
ziamenínr požárním V domé j

írdlihí '
Tracyho "explodovala"

Iftjrtpa v líhni ale dříve než ne

JmHkčí na místo dostavili byl oheň

td)a4:i'S'jfíít sak i
'

elou
násudoji byla zkažena

yiiUííyril Doéekul vykoupil jo-tů- lí

Oíkpfina KrncHta Woodne kte-''- 5'

"Ý' Iu mnoho rokfi zabýval se

v mesté našem expresáctvím Nyní

h témuž "bvsnisu" vciuje p
Do-říka-

l-

' Pan Anton Kříž má nu své řurmc'

postavenu též malou kovárnu ve

které v sobotu dne '2'i března néco

kutil a náhoduti odhodil sirku do

VM-iikýc- tretek jichž tam niél

hojně h tyto se po néjaké ch vil i

Níindy Xejdríve zpozoroval oheň

pan Frank ('iháťik kt-r- ý jfst u

an Kříže zaměstnán u spéelial

ly zaehránil dva páry střevíců
kfe-r- é nu l v kovárně uloženy

podě a zaeliráiul jenom

Jte peří Mimo jchu bot shořelo

pagu K"'í'vi též několik jralonft

barvy koxárnu ! aehráuili Jk
m nám ťda Krniik ťihAěek má

hrozný kiii těmi botami Ty

malí ho tlaédy rt ty vfikÁinu sho-ř- t

y a on teď mui chodit v bikn-rá- i

h im parádu

Minuly !ýdn nnvstivi) n jo
♦ IVodiéiir ?aie pi i nji V Křivo

Id hek lliáun II olilibejlý Hll'ite

Karmu o H() akrech (ií akru

vď'!f!iin ostitní piiídviŇlě ( mil

od městeček Dwijíht Hci a (Jer-inautow- n

Neb prodá z volné

ruky za +ii akr Dobrá stas ba
viie nové iibrá pramenitá voda

Nabídky přijímá
Karel Diviá

iK RFD Bee Neb

NA PRODEJI

Kovářská a ktdářská dílna se

prodá Víc uoé u inoilcrně zafi-ječn- é

v doluém mítc n výho

ných podiníuck
Žároví ň se-- í ijim kovářský děl

nik nu stáhni práci ke strojům
PiiKÍ Vámi sd II

ANTpN 8RP
:t Ik i Gregory S Dak


